



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Città e Territorio

Servizio Spazi Aperti e Spazi Verdi Pubblici

Parchi Urbani: 2° STRALCIO Interventi di manutenzione straordinaria del verde e dei percorsi interni e del sistema di regimentazione delle acque - anno 2012 – Cod. Op. 10020 – (V.P. 313)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
PROGETTO ESECUTIVO	aggiornamento marzo 2014

Direttore del Servizio

dott. arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. for. Alfonso Tomè

Collaboratore

per. agr. Ravara Renato

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	C10.A5 SCAVO DI SBANCAMENTO siti vari 4 * 100 * 0,5 * 0,5	100,00		
	Totale mt.c.	100,00	8,50	850,00
2	C10.A14 SCAVO AD ARIA A SEZIONE RISTRETTA siti vari 1 * 60 * 0,4 * 0,5	12,00		
	Totale mt.c.	12,00	140,00	1.680,00
3	C10.A16 SCAVO A MANO Siti vari 25 * 0,6 * 1 52 * 0,5 * 0,5	15,00 13,00		
	Totale mt.c.	28,00	75,00	2.100,00
4	D10.A5 DEMOLIZIONE MURATURE A SEZIONE OBBLIGATA siti vari 8*0,6*2 34*11*0,8 20*0,6*1,6	9,60 299,20 19,20		
	Totale mt.c.	328,00	41,00	13.448,00
5	D10.A11.A LIEVO DI CORDOLI IN PIETRA siti vari 120	120,00		
	Totale mt.l.	120,00	5,00	600,00
6	E10.A5 GETTO IN CLS PER OPERE FONDAZIONALI E PLATEE ARMATE siti vari 52*2*0,25 24*2*0,25	26,00 12,00		
	Totale mt.c.	38,00	196,00	7.448,00
7	E20.A5 MURATURA IN ELEVAZIONE IN PIETrame siti vari 20*0,5*1	10,00		
	Totale mt.c.	10,00	284,00	2.840,00
	A RIPORTARE Euro			28.966,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			28.966,00
8	E20.A8 CONSOLIDAMENTO DI MURATURA IN MATTONI E PIETrame Siti vari 1 * 54 * 0,2 * 2,5 1 * 3 * 0,2 * 10	27,00 6,00		
	Totale mt.c.	33,00	154,00	5.082,00
9	E20.A9 RIFACIMENTO MURATURA IN PIETrame siti vari 1 * 52 * 0,5 * 1,2 1 * 18 * 0,5 * 0,6 3 * 40 * 0,5 * 0,6 2 * 20 * 0,5 * 0,6 casetta entrata 14 * 0,3 * 3 copertura 2 * 4 * 3 * 0,3 Pozzi 5 * 0,4 * 1 * 5 10 * 0,6 * 1 * 1	31,20 5,40 36,00 12,00 12,60 7,20 10,00 6,00		
	Totale mt.c.	120,40	235,00	28.294,00
10	E30.A10 INTONACATURA MURATURA siti vari 112*2*2	448,00		
	Totale mt.q.	448,00	21,00	9.408,00
11	F10.A61 FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE A20 Dimensioni interne 64X64 cm. profondita fino a 100 cm. siti vari 5	5		
	Totale cadauno	5	64,00	320,00
12	F10.A70 FORNITURA E POSA IN OPERA DI CADITOIE siti vari 5	5,00		
	Totale mt.l.	5,00	150,00	750,00
13	F10.A80 FORNITURA E POSA IN OPERA DI POSA CHIUSINI IN GHISA siti vari 4 * 35	140,000		
	Totale kg.	140,000	3,00	420,00
	A RIPORTARE Euro			73.240,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			73.240,00
14	F20.A40 FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. A20 F.P.O. TUBAZIONI IN PVC D.N. 200 mm siti vari 60	60,00		
	Totale mt.l.	60,00	22,00	1.320,00
15	F30.A11 PULIZIA ED ESPURGO TOMBOTTI E POZZETTI siti vari 4	4		
	Totale cadauno	4	120,00	480,00
16	F30.A15 ESPURGO SISTEMA FOGNARIO siti vari 1	1		
	Totale cadauno	1	985,00	985,00
17	G10.A16 TUBO POLIETILENE AD ALTA DENSITA' CORRUGATO A15 80 mm siti vari 80	80,00		
	Totale mt.l.	80,00	8,00	640,00
18	T20.A41 LIEVO DI GRADINI CON RIPOSA siti vari 40 * 0,3 * 1,8 * 1 9 * 0,3 * 1,8 * 1 9 * 0,3 * 1,4 * 1 6 * 0,3 * 1,4 * 1	21,60 4,86 3,78 2,52		
	Totale mt.l.	32,76	125,00	4.095,00
19	T20.A45 FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRADINI IN PIETRAMME siti vari 10 * 0,3 * 1,8 * 1	5,40		
	Totale mt.l.	5,40	295,00	1.593,00
	A RIPORTARE Euro			82.353,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			82.353,00
20	T50.A25 VIALETTO PEDONALE siti vari 1 * (80+60) * 2,8 1 * 20 * 1,8 1 * 24 * 2,5 1 * 95 * 2,4	392,00 36,00 60,00 228,00		
	Totale mt.q.	716,00	25,00	17.900,00
21	T50.A30 FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHIAINO giulia 42*10	420,00		
	Totale mt.q.	420,00	6,00	2.520,00
22	T60.A12 RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE PEDONALE siti vari 60 * 1,8 12 * 2	108,00 24,00		
	Totale mt.q.	132,00	118,00	15.576,00
23	T60.A21 FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI A FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI in pietrame a spacco siti vari 150	150,00		
	Totale mt.l.	150,00	22,00	3.300,00
24	T90.A15 RIPARAZIONE DI OPERE IN FERRO siti vari 2*60	120,000		
	Totale kg.	120,000	18,00	2.160,00
25	T90.A20 ESECUZIONE DI OPERE IN FERRO A10 per inferriate, ringhiere, griglie e simili siti vari 2 * (25*1*23) 30*23 18*23 2*60	1.150,000 690,000 414,000 120,000		
	Totale kg.	2.374,000	8,50	20.179,00
26	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA A RIPORTARE Euro			143.988,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			143.988,00
Y5.A35	siti vari 110 * 0,6	110		
	Totale cadauno	110	31,00	3.410,00
27	Y10 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE A60 FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE siti vari 1 * 20 * 5 * 0,2	20,00		
	Totale mt.c.	20,00	45,00	900,00
28	Y10.A80.A20 SPECIE ARBUSTIVE E ARBOREE DI PICCOLA TAGLIA bossi 120*5	600		
	Totale cadauno	600	16,00	9.600,00
29	Y10 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE A86 OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE siti vari 1 * 50 * 70 1 * 30 * 45 1 * 30 * 20	3.500,00 1.350,00 600,00		
	Totale mt.q.	5.450,00	3,30	17.985,00
30	Y10.A87 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE INTERVENTI DI SFALCIO DI SUPERFICI PRATIVE A10 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SELVICOLTURALE siti vari 2500	2.500,00		
	Totale mt.q.	2.500,00	1,50	3.750,00
31	A15 INTERVENTI DI RIPULITURA SELETTIVA siti vari 4000	4.000,00		
	Totale mt.q.	4.000,00	1,30	5.200,00
	A RIPORTARE Euro			184.833,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			184.833,00
32	Y10.A91.A5 PIANTE DI NOTEVOLI DIMENSIONI (DIAMETRO A 1.30 m. DA TERRA >70 cm) siti vari 5	5,0		
	Totale pezzo	5,0	362,00	1.810,00
33	Y10.A91.A10 PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI (DIAMETRO A 1.30 m. DA TERRA 30-70) sitivari 40	40,0		
	Totale pezzo	40,0	131,00	5.240,00
34	Y10.A91.A15 PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI (DIAMETRO A 1.30 m. DA TERRA <30 cm) siti vari 30	30,0		
	Totale pezzo	30,0	52,00	1.560,00
35	Z20.A16 FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE IN PIETRA siti vari 5	5		
	Totale cadauno	5	250,00	1.250,00
36	Z20.A17 RIQUALIFICAZIONE DI PANCHINE IN PIETRA siti vari 3	3		
	Totale cadauno	3	200,00	600,00
37	Z100.A Oneri Speciali ONERI SICUREZZA siti intervento 3500	3.500		
	Totale cadauno	3.500	1,00	3.500,00
	Importo lavori Euro			198.793,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
IMPORTO LAVORI	Euro		198.793,00
Oneri Speciali	Euro		3.500,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		195.293,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
I.V.A. 22% di A	Euro	43.734,46	
Spese tecniche (compresi oneri assistenziali e previdenziali)		6.212,28	
a) Incentivi per la Progettazione e Direzione Lavori L.R. 14/02	Euro		
Spese C_P_T	Euro	250,00	
Spese in economia escluse dall'appalto (compresa I.V.A.)	Euro	610,26	
Imprevisti	Euro	400,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		51.207,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		250.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: MERIZZI ANTONIA

CODICE FISCALE: MRZNTN52H53E507U

DATA FIRMA: 06/06/2014 12:41:30

IMPRONTA: 647644DDF245EA5D3EBC8D60A0A7959E26D683CABCA41D237B51E8B010E39B93
26D683CABCA41D237B51E8B010E39B93B8EE9DC9DCE0884785A91D9F54E3C143
B8EE9DC9DCE0884785A91D9F54E3C14302D9E8AB790CF8761F3850247EA73F03
02D9E8AB790CF8761F3850247EA73F0387442BAE99B352842ABDCA93CEE9484

NOME: MERIZZI ANTONIA

CODICE FISCALE: MRZNTN52H53E507U

DATA FIRMA: 19/06/2014 09:06:11

IMPRONTA: 0BBBCEAAD830D1818D011E7131124A854EDDD40EE0E52C431E3E84056B4A6E1
54EDDD40EE0E52C431E3E84056B4A6E11B506617A05247C48BAEC8AE2AE22728
1B506617A05247C48BAEC8AE2AE22728374D9AA20CC4A39D004B35BC8C223AA6
374D9AA20CC4A39D004B35BC8C223AA6D6334277358F59611CDB8B719D9DE848